



- ☎ 06.43.36.06.79
- ✉ aye.amara@gmail.com
- 🏠 78180 Montigny-le-Bx
- 🗺 A-B-C-D-E
- 🚗 Véhicule personnel
- ♿ Travailleur handicapé
Reconnaissance RQTH

Atouts

- Polyvalent
- Réactif
- Bon relationnel
- Force de proposition
- Esprit d'équipe
- Autonome

Langues

Anglais

B1

Espagnol

A2

Informatique

- Maîtrise du pack Office

Centres d'intérêt

- Renforcement musculaire
- La natation
- La cuisine
- La mode

Aymen AMARA

Secrétaire Administratif / Polyvalent

Militaire en reconversion professionnelle, je suis doté d'une solide expérience dans la gestion administrative, l'accueil et le suivi des dossiers. Ma rigueur et mon sens de l'organisation sont des atouts pour m'adapter rapidement dans une nouvelle structure.

Expériences professionnelles

● Assistant administratif

Depuis 2024 [Ministère des armées](#) Vélizy-Villacoublay

- Instruire les dossiers administratifs
- Saisir les données informatiques
- Classer et archiver les documents
- Enregistrer les congés
- Planifier et désigner les personnels pour les différentes missions
- Accueillir et renseigner les agents
- Conseiller la hiérarchie

● Chef d'équipe à bord d'un Hélicoptère de sûreté

De 2022 à 2024 [Ministère des armées](#) Vélizy-Villacoublay

- Manager une équipe de 16 personnes
- Gérer les plannings et les déplacements
- Contribuer à la surveillance de l'espace aérien français
- Suivre les formations et les qualifications du personnel

● Tireur embarqué sur hélicoptère de sûreté

De 2016 à 2022 [Ministère des armées](#) Vélizy-Villacoublay

- Contribuer à la sûreté de l'espace aérien français
- Suivre le maintien des conditions opérationnelles
- Maintenir un suivi logistique du matériel

● Equipier parachutiste de l'air

De 2002 à 2016 [Ministère des armées](#) Vélizy-Villacoublay

- Contribuer à la sécurité des installations et du personnel
- Diriger un groupe d'intervention de 5 équipiers
- Assurer un suivi logistique pour le parc automobile et gérer la distribution matérielle
- Superviser un poste de contrôle de protection

Diplômes

● BAC sciences et technologies tertiaires : action et communication commerciale (niveau)

2002 [Lycée Charles De Foucauld](#) Paris

● BEP Comptabilité

1999 [Lycée Charles De Gaulle](#) Paris

Formations

● certificat de Premiers Secours en Equipe niveau 1

2024 [Ministère des armées](#) Vélizy-Villacoublay

● Chef d'équipe de sûreté aérienne

2019 [Ministère des armées](#) Vélizy-Villacoublay

● Tireur de précision et embarqué en hélicoptère

2013 [Ministère des armées](#) Vélizy-Villacoublay